○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
支払延期のお願い

拝啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。いつも何かとご高配をいただき、厚くお礼申し上げます。

　さて、○○○○○株式会社納入貴社製品につきましては、ご高承のごとく、クレーム処理交渉中で、もちろん未検収であります。

　これらの事情は、貴生産技術部○○○○○係長殿が○○○○○株式会社品質管理部担当者と調整交渉に努力されていますので、何卒ご確認のほどお願いいたします。

　つきましては、○○月○○日締め貴社お支払分につきましては暫くご猶予くださいますようお願い申し上げます。
敬具

担当　営業部　○○　○○